(2) Ritual romano *De exequiis.*

(3) Cap. XII, tit. XXXVIII, lib. V decret.

(4) Cap. III, tit. XIX, lib. V.

(5) Cap. II, tit. V, lib. V sext. decret.

pultura eclesiástica, hasta que hayan restituido plenamente, ó segun lo permitan sus facultades, sin que baste dejar consignado en el testamento, que se haga la restitucion.

X. Los monjes que mueren con peculio. El concilio Lateranense, celebrado en 1179, impone dicha (1) pena, y la renueva Inocencio III (2) en 1215.

XI. Los ladrones que mueren cometiendo el delito. Como los que se hallan en este caso, están privados y excluidos de recibir los (3) sacramentos, de aquí es, que los decretalistas los incluyen en el número de los que carecen de sepultura eclesiástica.

XII. Los raptos de las iglesias, que no han restituido, ni prometido (4) restituir.

XIII. Todos los pecadores públicos, que mueren sin dar señal alguna de penitencia (5) ó arrepentimiento, lo cual es una consecuencia de lo manifestado en el caso octavo; pero téngase presente, que dichos pecadores se hallan excluidos de sepultura eclesiástica por disposicion (6) expresa del derecho.

En la práctica ocurren con frecuencia dudas sobre si ciertos

(1) Lib. III decret. tit. XXXV, cap. II, en cuyo epigrafe se dice: *Monachus habens peculium sine licentia abbatis ab altaris communione removetur: et si decedens, sepultura et fratrum communione privatur.*

(2) Lib. III, tit. XXXV, cap. VI en donde se dice: *Prohibemus quoque districtè in virtute obedientie sub obtestatione divini iudicii, ne quis monachorum proprium aliquo modo possideat; sed si quis aliquid habeat proprii, totum in continentia resignet. Si verò post hoc proprietatem aliquam fuerit comprehensus habere, regulari monitione prævia de monasterio expellatur, nec recipiatur alterius, nisi pœniteat secundum monasticam disciplinam. Quod si proprietas apud quemquam inventa fuerit in morte, ipsa cum eo in signum perditionis extra monasterium in sterquilinio subterretur, secundum quod beatus Gregorius narrat in dialogo se fecisse.*

(3) *Fures et latrones, si in furando vel deprædando occiduntur, visum est, pro eis non esse orandum. Sed si comprehensi, aut vulnerati presbyteros... confessi fuerint, communionem eis non negamus.* Cap. II, tit. XVIII, lib. V decret.

(4) *Manifestus raptor, vel ecclesiæ violator, si restituit, vel de restituendo cavet, in vita et in morte ad pœnitentiam, et ad sepulturam admittitur: si verò noluit cavere, cum posset et in morte non potest, clerici ejus sepulture interesse non debent.* Cap. II, tit. XVII, lib. V decret.